PT4105
降压大功率 LED 驱动电路
概述
PT4105 是一款大功率 LED 驱动用 18V 降压转换器。它包含一个 PWM 控制器、一个高精度的能带隙参考源、一个误差放大
器、相位补偿电路、软启动电路、保护电路、IC 使能电路、输入电压检测电路、逻辑控制电路和功率 MOS 管。PT4105 采用固定
频率的电压模式来调节 LED 电流，其 200mV 的低反馈电压可降低功耗和提高效率。此外，PT4105 还含有限流功能以及过热保护
功能以避免在输出过载时对器件造成损害。
PT4105 是 5－18V 输入电压下驱动白光 LED 的理想选择。PT4105 可驱动单颗 1W（350mA）或 3W（700mA）白光或其他颜

7 GND 接地。
8 FB 反馈输入端
订货信息
PT4105ESOP
                         1 www.micro-bridge.com
PT4105
降压大功率 LED 驱动电路
最大额定值
符号 项目 极限值 单位
VIN 输入电压范围 -0.3~20 V
VLX LX 脚输出电压 -0.5~21 V
VFB 反馈电压范围 -0.3~6 V
VIO 其它 I/O 口电压 GND-0.3 to VIN+0.3 V
PTR SOIC-8 封装的热阻
ΘJA
ΘJC
105
50
℃/W
Topt 工作温度范围 -40 to 85 ℃
Tstg 储存温度范围 -55 to 150 ℃
Tsolder 引脚焊接温度 260℃，10s
备注：最大额定值是芯片在任何条件下都不允许超过的极限值，
在最大额定值之外工作会导致芯片的永久性损坏，这些仅是应
力极限，并不表示在此条件下芯片可正常工作。
建议工作条件
符号 项目 取值 单位
VIN 输入电压范围 <18 V
VLX LX 脚输出电压 -0.3~VIN +0.3 V
VCE CE 脚输入电压 -0.3~VIN +0.3 V
VFB VFB 脚输入电压 -0.3~5.5 V
ILX LX 脚输出电流 ≤700 mA
电气特性参数（Topt=25℃ 除非另有指定）
符号 项目 条件 Min Typ Max. 单位
VIN 工作电压    18 V
VFB 反馈电压 VIN=VCE=8V，IFB=350mA 180 200 220 mV
T
VFB
∆
∆  反馈电压温度系数 -40℃<TOPT<85℃  100±   ppm/℃
IQ1 工作电流 VIN= VCE=18V，VFB=2V  100 200 μA
IQ2 关断电流 VIN= 18V，VCE=VFB=0V  0 1 μA
fOSC 振荡频率 VIN=VCE=8V，IFB=350mA 400 500 600 kHZ
DMAX 最大占空比  100   %
DMIN 最小占空比    0 %
RDS(ON) 开关导通电阻 VIN=18V  0.3  Ω
 限流电流 VIN=18V  2.3  A
VCEH CE端高电平电压 VIN=8V，VFB=0V 1.5   V
VCEL CE端低电平电压    0.4 V
TSS 软启动延迟时间 VIN=8V，VCE=0V->2.5V， IFB=350mA 1 2 4 ms
TSD 热关断   160  ℃
                         2 www.micro-bridge.com
PT4105
降压大功率 LED 驱动电路
电路框图
工作原理
PT4105 是一款固定频率、电压模式的降压开关稳压电路，内含 1A 输出电流能力的功率 MOS 管。通过外接的感应电阻，PT4105
科用作高精度恒流源，尤其适合于大功率 LED 的驱动。要理解其工作原理，先须介绍一下 PWM 开关稳压器的工作机理。
降压PWM稳压器的功率输出部分可视为输入电压斩波电流加L-C滤波器。不同于工作在功率晶体管线性模式的线性稳压器，PWM